
UCHWAŁA NR 879/2024 
ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie terenu 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), §9 uchwały nr 147/2015 Zarządu 
Powiatu Żarskiego z dnia 15 lipca 2015 roku w sprawie określenia stawek 
minimalnych za najem budynków i lokali, oraz wysokości minimalnego czynszu 
za dzierżawę gruntu na terenach przygranicznych byłych terminali odpraw 
celnych stanowiących własność Powiatu Żarskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Żarskiego oświadcza, że nieruchomość oznaczona 
działkami nr 223/6 o pow. 6,0522 ha; 222/12 o pow. 1,8664 ha; 222/8 o pow. 
0,2442 ha; 222/2 o pow. 0,3461 ha; 222/10 o pow. 0,5163 ha położona 
w obrębie Olszyna gmina Trzebiel (terminal południowy w Olszynie) jest 
własnością Powiatu Żarskiego i w części jest objęta prawem dzierżawy 
z podmiotami trzecimi. 

§ 2. 1. Zarząd Powiatu Żarskiego wyraża zgodę na bezpłatne udostępnienie 
nieruchomości o której mowa w §1 dla Wojskowej Komendy Transportu we 
Wrocławiu w celu realizowania procesu organizacji transportu i ruchu związanego 
z przemieszczaniem się i przyjęciem wojsk Sojuszniczych Sił Wzmocnienia (SSW) 
na teren Rzeczpospolitej Polskiej w ramach międzynarodowych ćwiczeń wojsk 
Sojuszu Północnoatlantyckiego pk. DEFENDER-24 poprzez drogowe przejścia 
graniczne, w tym DPG Olszyna. 

2. Udostępnienie nieruchomości na czas określony nastąpi w dniach 22-29 
lutego 2024 r. 

3. Uruchomiona Drogowa Grupa Kontroli Ruchu Wojskowej Komendy 
Transportu we Wrocławiu zobowiązana jest do prowadzenia procesu przyjęcia 
SSW, o którym mowa w §2 pkt. 1 niniejszej uchwały w sposób jak najmniej 
ograniczający cywilną (komercyjną i administracyjną) funkcję nieruchomości, 
o których mowa w §1 niniejszej uchwały, oraz do przestrzegania obowiązujących 
przepisów prawa w tym przepisów przeciwpożarowych oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa, a także oznaczenia terenu w sposób gwarantujący 
bezpieczeństwo osób trzecich. Wojskowa Komenda Transportu we Wrocławiu 
zobowiązuje się do poniesienia odpowiedzialności za ewentualne szkody 
wyrządzone na majątku bądź osobom trzecim podczas realizowanego procesu 
przyjęcia SSW. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83255294-4908-466A-A608-7008C7511789. Podpisany Strona 1



4. Wojskowa Komenda Transportu na czas realizacji zadania we własnym 
zakresie zabezpieczy media (woda, prąd, sanitariaty itd.), utrzymanie czystości 
i porządku. 

5. Drogowa Grupa Kontroli Ruchu Wojskowej Komendy Transportu we 
Wrocławiu jest odpowiedzialna za uprzątnięcie i przywrócenie do stanu 
poprzedniego udostępnionego terenu, po zakończeniu zadania przyjęcia SSW, 
o którym w §1 niniejszej uchwały, w terminie do dnia 4 marca 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Żarskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu: 

Przewodniczący: Józef Radzion 
Wiceprzewodniczący: Małgorzata Issel 
Członek Zarządu: Tomasz Czajkowski 
Członek Zarządu Roman Mazurkiewicz 
Członek Zarządu Michał Rudnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83255294-4908-466A-A608-7008C7511789. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 879/2024 ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4


